
Č.j.:  22/2016-170-BDV/1

Evidenční č.: S-177-170/2016

VZ – 38-170/2016

Výtisk č.: 5

Smlouva o dílo - zajištění výroby „Pracovní sešit pro výuku dopravní výchovy 
v mateřské škole“

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
„občanský zákoník“)

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Článek I.

Smluvní strany

1. Česká republika – Ministerstvo dopravy

Zastoupené:

Kontaktní osoba:

Sídlo: nábřeží Ludvíka Svobody 12, 110 15 Praha 1

IČO: 66003008

DIČ:               CZ66003008

Bankovní spojení: ČNB Praha 1

Číslo účtu: 22027001

Kód banky:                       0710

(dále jen „Objednatel“)

2. Asociace Záchranný kruh, z. s.

Jednající:

Sídlo: 5. května 155/8, Drahovice, 360 01 Karlovy Vary

IČO: 27002896

DIČ: CZ27002896

Číslo účtu: 806627339

Kód banky: 0800

zapsaný v rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl L, vložka 4326

(dále jen „Zhotovitel“)



Článek II.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele vyrobit pro Objednatele „Pracovní sešit pro výuku 
dopravní výchovy v mateřské škole“ zpracovávající základní témata z oblasti bezpečnosti 
silničního provozu pro děti předškolního věku 3-6 let dále specifikovaný v článku III. této smlouvy 
(dále jen „Dílo“).

2. Objednatel se zavazuje řádně zhotovené Dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli sjednanou cenu podle 
článku V. této smlouvy.

Článek III.

Specifikace díla

1. Témata Díla z oblasti dopravní bezpečnosti na pozemních komunikacích jsou volena pro věkovou 
kategorii žáků 3 – 6 let. Dílo bude zahrnovat základní pojmy z názvosloví dopravní bezpečnosti za 
účelem osvojení znalostí z oblasti silničního provozu. Výukovým cílem Díla je posílení kognitivních 
kompetencí dětí předškolního věku a metodický návod k osvojení správného a bezpečného 
chování těchto účastníků silničního provozu. Kapitoly Díla budou zpracovány dle následující 
charakteristiky:

Kapitoly/témata: 
1. Chodec – správná chůze po chodníku (výběr strany, nehrajeme si zde, stezka pro 

chodce atd.); použití podchodu a nadchodu
2. Přecházení – přechod pro chodce a správný způsob přecházení; přecházení se 

semaforem (význam barev) i bez semaforu; správné rozhlížení
3. Chůze po silnici – správná pravidla (chůze ve skupině)
4. Vbíhání do silnice mezi řadou zaparkovaných vozidel
5. Cyklista – správná výbava jízdního kola; cyklistická přilba; vhodné oblečení na jízdní 

kolo (reflexní doplňky); kde a jak bezpečně jezdit na jízdním kole (cyklostezka); jízda 
s rodinou po silnici

6. Dopravní prostředí a dopravní prostředky, které mě obklopují – základní pojmy z 
oblasti dopravního prostředí; druhy dopravních prostředků (velikost, kde se 
vyskytují)

7. Cestující v MHD – pravidla bezpečného chování při čekání na prostředek MHD 
(autobus, vlak, tramvaj), správný styl nastupování a vystupování do/z prostředku 
MHD, pravidla správného chování během jízdy v prostředku MHD

8. Spolujezdec v osobním automobilu – správný způsob nastupování/vystupování do/z 
osobního automobilu, kde sedí řidič a kde spolujezdci/děti, používání zádržných 
systémů (autosedačky a podsedáky), přeprava živých zvířat a nákladu v osobním 
autě, správné chování k řidiči a ostatním spolucestujícím v autě (křičení, hudba, hraní 
her, vyhazování odpadků z okna, mluvení na řidiče atd.)

9. Bezpečný prostor pro hru dětí v okolním prostředí, které je obklopuje – vytyčení 
bezpečného prostoru pro hru v průběhu celého roku (jízda na odrážedle, na jízdním 
kole, bruslích, skateboardu, hry s míčem, sáňkování atd.); obytná zóna a pravidla 
pohybu v ní



10. Složky IZS – policie, hasiči, záchranná služba – základní informace o jejich činnosti; 
kdy je potřebujeme + telefonní spojení

11. Reflexní doplňky – kam je umístit a proč

2. Dílo sestává jak z textové, tak z obrazové (grafické) části. Celkový rozsah díla je cca 30 stran ve 
formátu A4. Nedílnou součástí Díla je obálka sešitu, na jejíž první a poslední straně bude uvedeno 
aktuální logo BESIP. Obsahem Díla jsou úkoly stimulující kreativitu a představivost dítěte –
doplňovačky, kvízy, tajenky, řešení jednoduchých dopravních situací, doplňování map, výběr 
bezpečné trasy na obrázku, úkoly zaměřené na vybarvování a dokreslování, vystřihování, 
přiřazování obrázků a pojmů z oblasti silničního provozu. Cílem Díla je zpracování úkolů vedoucích 
k rozeznávání základních barev a tvarů (dopravní značky a jejich význam); orientace vpravo/vlevo, 
dole/nahoře, uprostřed/uvnitř/vně, malé/velké; rozeznávání a správné pojmenování základních 
druhů dopravních prostředků - porovnání jejich velikostí; poznání jejich stop; pochopení a správné 
určení základních odborných pojmů z oblasti dopravní bezpečnosti pro předškolní děti - chodník, 
chodec, přechod pro chodce, podchod, nadchod, semafor, silnice, dálnice, křižovatka, základní 
dopravní prostředky, řidič, cyklista, jízdní kolo, cyklostezka, železniční přejezd, železniční koleje, 
závory, tunel.

3. Zhotovitel je povinen dodat Dílo v jazykové mutaci „český jazyk“, a to včetně jazykové korektury. 
Nedílnou součástí Díla je závěrečný písemný test (cca 10 – 15 otázek) shrnující všechny tematické 
oblasti Díla.

Článek IV.

Doba a místo plnění

1. Zhotovitel je povinen zajistit zhotovení a předání Díla dle specifikací v čl. III. této smlouvy 
nejpozději do 31. 8. 2016.

2. Dílo bude dodáno na CD (dva kusy CD) s kompletním obsahem jak grafické, tak textové části. 
Veškeré grafické podklady budou dodány v křivkách nebo dokumentech vhodných pro DTP (*.png, 
*.eps, *.jpg, *.tiff, *.gif, *.pdf, *.docx).

Článek V.

Cena Díla, podmínky licence a platební podmínky

1. Celková cena za výrobu Díla a poskytnutí autorských práv (licence) podle této smlouvy činí 98 500,-
Kč bez DPH, tj. 119 185,- Kč vč. DPH. Tato částka je konečná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré 
náklady Zhotovitele vynaložené v souvislosti s plněním předmětu smlouvy. Takto sjednaná cena 
může být změněna pouze v případě změny sazby DPH.

2. Zhotovitel touto smlouvou poskytuje Objednateli nevypověditelnou výhradní licenci k Dílu, a to v 
neomezeném rozsahu k jakémukoli způsobu užití na dobu trvání autorských práv k dílu. 

3. Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu Objednatele poskytnout licenci třetí osobě. Smlouva, 
kterou Zhotovitel poskytne licenci třetí osobě, je neplatná a může být důvodem pro odstoupení 
od této smlouvy dle čl. VIII. odst. 3 písm. c) této smlouvy.

4. Zhotovitel je povinen zdržet se výkonu práva užít Dílo způsobem, ke kterému licenci udělil.



5. Zhotovitel je povinen zachovat mlčenlivost o podobě Díla do doby jeho oficiálního zveřejnění 
Objednatelem. 

6. Zhotovitel souhlasí s tím, že Objednatel může oprávnění tvořící součást licence zcela nebo zčásti 
poskytnout třetí osobě bez jakéhokoli omezení. V případě poskytnutí podlicence se Objednatel 
zavazuje bez zbytečného odkladu informovat Zhotovitele o poskytnutí podlicence a o osobě, které 
byla podlicence poskytnuta.

7. Objednatel není povinen licenci využít, a to ani zčásti. 

8. V případě zániku Objednatele přecházejí práva udělená na základě této smlouvy na jeho právního 
nástupce.

9. Objednatel uhradí cenu za vyrobené Dílo na základě faktury vystavené po skutečně a řádně 
provedeném Díle převzatém Objednatelem podle čl. VI. této smlouvy. Faktura bude doručena na 
adresu sídla Objednatele: Ministerstvo dopravy, Samostatné oddělení BESIP, nábřeží Ludvíka 
Svobody 12, 110 15 Praha 1.

10. Splatnost faktury se stanoví 30 kalendářních dnů od doručení faktury. Faktura musí obsahovat 
náležitosti daňového dokladu stanovené právními předpisy, evidenční číslo a název smlouvy a 
specifikaci fakturovaného Díla schváleného Objednatelem. Dnem platby se rozumí den, kdy je 
fakturovaná částka odeslána z účtu Objednatele na účet Zhotovitele uvedený na faktuře, který 
musí odpovídat číslu účtu Zhotovitele uvedenému v záhlaví této smlouvy, popř. číslu účtu 
Zhotovitele, který je uveden v registru plátců DPH. Případnou změnu čísla bankovního účtu, které 
je uvedeno v záhlaví této smlouvy, je Zhotovitel povinen Objednateli písemně oznámit a na zpětný 
dotaz Objednatele opětovně písemně potvrdit, jinak je Objednatel oprávněn vrátit fakturu 
Zhotoviteli podle odst. 11 tohoto článku. K faktuře musí být jako nedílná součást připojena kopie 
předávacího protokolu dle čl. VI odst. 2 této smlouvy.

11. V případě, že faktura vystavená Zhotovitelem nebude obsahovat stanovené náležitosti dle 
předchozího odstavce tohoto článku, je Objednatel oprávněn ve lhůtě splatnosti ji Zhotoviteli 
vrátit, aniž se tím dostane do prodlení. Nová lhůta splatnosti počíná běžet znovu od doručení 
bezvadné faktury se všemi požadovanými náležitostmi Objednateli.

12. Objednatel nebude Zhotoviteli poskytovat žádné zálohy na zaplacení ceny Díla v jakékoli formě.

Článek VI.

Předání a převzetí Díla

1. Zhotovitel splní svou povinnost řádně zhotovit Dílo dnem, kdy je řádně provedené Dílo předáno 
Objednateli. Dílo bude Objednateli předáno na CD v souladu s podmínkami stanovenými v čl. IV. 
odst. 2 této smlouvy.

2. Řádné splnění povinnosti Zhotovitele podle odst. 1 tohoto článku smluvní strany osvědčí 
protokolem o předání a převzetí Díla podepsaným oprávněnými osobami obou smluvních stran. 
Bude proveden záznam o kontrole požadovaných parametrů stanovených v čl. IV. odst. 2 této 
smlouvy.

3. Objednatel není povinen převzít Dílo, které vykazuje zjevné vady, nedodělky a rovněž odchylky od 
popisu Díla, který je uveden v této smlouvě. V takovém případě je Objednatel povinen sepsat zápis 
o zjištěných vadách či nedodělcích s uvedením lhůty k odstranění vad podepsaný osobou 



Objednatele oprávněnou k převzetí Díla nebo jeho části a předat jej Zhotoviteli. Lhůta pro 
odstranění zjištěných vad činí 5 pracovních dnů, nestanoví-li Objednatel písemně lhůtu delší. 

Článek VII.

Smluvní pokuta a úrok z prodlení

1. Zhotovitel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý započatý den 
prodlení s předáním Díla po termínu dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy, a to i v případě nepřevzetí 
Díla Objednatelem podle čl. VI. odst. 3 této smlouvy, prodlení s odstraněním vady v záruční době 
dle článku IX. odst. 1 této smlouvy a prodlení s odstraněním nedostatků podle čl. XI. odst. 2 této 
smlouvy. 

2. V případě, že Zhotovitel poruší povinnost uvedenou v čl. V odst. 3, 4 a 5, čl. XI. odst. 3 a čl. XII. 
odst. 2 této smlouvy zaplatí Objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč za každé jednotlivé 
porušení.

3. V případě prodlení Objednatele se zaplacením řádně vystavené faktury je Objednatel povinen 
zaplatit Zhotoviteli úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 21 kalendářních dnů ode dne doručení 
jejich vyúčtování druhé smluvní straně.

5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody ani na řádné dokončení plnění 
předmětu této smlouvy, popř. odstranění vad.

Článek VIII.

Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy

1. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran v písemné formě, přičemž účinky 
ukončení smlouvy nastanou k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. Nebude-li takovýto 
okamžik dohodou stanoven, pak tyto účinky nastanou ke dni podpisu takovéto dohody oběma 
smluvními stranami.

2. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy písemně odstoupit v případě podstatného 
porušení smlouvy druhou smluvní stranou za podmínek stanovených § 2002 občanského 
zákoníku.

3. Obě smluvní strany jsou dále oprávněny od této smlouvy odstoupit dle § 2001 a násl. občanského 
zákoníku v následujících případech:

a) nedodržení právních předpisů Zhotovitelem při provádění Díla,

b) prodlení Zhotovitele s předáním řádně provedeného Díla dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy delší 
než 15 kalendářních dnů, neodstranění vad nebo nedodělků ve lhůtě stanovené Objednatelem 
dle čl. VI. odst. 3 této smlouvy,

c) porušení povinností Zhotovitele stanovených v článku V. odst. 3, 4 a 5 této smlouvy,

d) porušení povinností Zhotovitele stanovených v článku XI. odst. 2 a 3 této smlouvy,

e) poskytování plnění předmětu smlouvy Zhotovitelem v rozporu s pokyny Objednatele,



f) prodlení Objednatele se zaplacením řádně vystavené faktury delší než 30 kalendářních dnů v 
případě, že Objednatel nezjednal nápravu ani po písemném upozornění Zhotovitele.

4. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit 
od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupením od smlouvy nezaniká nárok na náhradu 
škody vzniklé porušením smlouvy ani nárok na zaplacení řádně uplatněných smluvních pokut. 

Článek IX.

Záruka za jakost, odpovědnost za vady

1. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku, že pokud v době 6 měsíců ode dne předání Díla budou 
Objednatelem zjištěny vady Díla, Zhotovitel tyto vady neprodleně odstraní bez nároku na navýšení 
ceny Díla, nejdéle však do 15 pracovních dnů od doručení písemného oznámení o vadách, 
nestanoví-li Objednatel písemně lhůtu delší.

2. Uplatněním nároku z odpovědnosti za vady nejsou dotčeny nároky na náhradu škody nebo na 
uplatnění smluvní pokuty.

Článek X.

Práva a povinnosti smluvních stran – důvěrnost informací

1. Žádná ze smluvních stran není oprávněna poskytnout třetím osobám jakékoliv informace o 
podmínkách této smlouvy a souvisejících s touto smlouvou, jejichž obsahem mohou být důvěrné 
informace, osobní a citlivé údaje, informace týkající se obchodního tajemství, technologie nebo 
know-how, s výjimkou povinnosti poskytovat informace podle zvláštních předpisů. Objednatel je 
současně oprávněn zveřejnit tuto smlouvu, čímž není dotčeno ustanovení první věty tohoto 
odstavce. 

2. Důvěrnými informacemi nejsou nebo přestávají být:

a) Informace, které byly v době, kdy byly smluvní straně poskytnuty, veřejně známé,

b) Informace, které se stanou veřejně známými poté, co byly smluvní straně poskytnuty, s 
výjimkou případů, kdy se tyto informace stanou veřejně známými v důsledku porušení 
závazků smluvní strany podle této smlouvy.

Článek XI.

Další ujednání

1. Na první a poslední straně obálky Díla bude umístěno logo BESIP. Logo BESIP bude použito v 
souladu s aktuálním manuálem jednotného vizuálního stylu BESIP. Na poslední straně obálky Díla 
(závěrečná tiráž) bude uvedena věta: „Pracovní sešit byl vyroben ve spolupráci s Ministerstvem 
dopravy BESIP“. 

2. Zhotovitel je povinen na požádání informovat Objednatele o průběhu plnění předmětu smlouvy a 
akceptovat jeho doplňující pokyny a připomínky. V případě, že Objednatelem budou zjištěny 



nedostatky v průběhu plnění předmětu smlouvy, Zhotovitel je povinen tyto nedostatky 
neprodleně odstranit bez nároku na navýšení ceny, nejdéle však do 5 pracovních dnů.

3. Zhotovitel je oprávněn užít k plnění předmětu smlouvy subdodavatele pouze s předchozím 
písemným souhlasem Objednatele, za plnění prostřednictvím subdodavatele však vždy odpovídá 
Zhotovitel, jako by plnění předmětu smlouvy prováděl sám.

4. Zhotovitel odpovídá za to, že plnění předmětu této smlouvy nezasahuje a nebude zasahovat do 
práv třetích osob. 

Článek XII.

Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy z této smlouvy vznikající a vyplývající se řídí zejména příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku.

2. Žádná ze smluvních stran nemá právo postoupit či jinak převést svá práva nebo povinnosti 
vyplývající z této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany.

3. Smlouva se vyhotovuje v pěti vyhotoveních (4 x Objednatel, 1 x Zhotovitel), z nichž každé má 
platnost originálu.

4. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými oběma 
smluvními stranami. Tyto dodatky se stávají nedílnou součástí této smlouvy.

5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

V Praze dne V Praze dne

                                                    




